Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Campus Campo Maior

Avenida Raimundo Doca da Silva, S/N - Fazendinha, Campo Maior - PI, 64280-000

Fone: (86) 3131-1465 Site: www.ifpi.edu.br

ERRATA AO EDITAL Nº 05/2021– DG/CACAM/IFPI,  DE 21  DE DEZEMBRO DE 2021.

(SELEÇÃO DE BOLSISTA EXTENSIONISTA PARA TRABALHAR EM QUINTAIS PRODUTIVOS EM

SÃO MIGUEL DO TAPUIO-PI)

A Comissão designada pela Portaria 73/2021-GADIR/DG-CMAIOR/CACAM/IFPI,

responsável pelo Edital de Seleção de Bolsistas Extensionistas, destinado a  Técnicos(as) de

Nível Médio, com o objetivo de preencher vagas aprovadas pelo MAPA/IFPI/CACAM,

considerando a demanda de inscrições recebidas, torna público a presente Errata ao Edital Nº

05/2021 – DG/CACAM/IFPI,

Onde se lê:

2.1 Os (As) candidatos(as) deverão seguir o disposto no cronograma:

ETAPAS PRAZOS

Lançamento do Edital 21/12/2021

Inscrições on-line 22/12/2021 à 05/01/2022

Homologação das Inscrições 10/01/2022

Entrevista online 11/01/2022 ,12/01/2022 e
13/01/2022

Publicação do Resultado Preliminar 13/01/2022

Publicação do Resultado Final 14/01/2022

Entrega de Documentos 17/01/2022

Previsão de início das Atividades das/dos
Bolsistas

18/01/2022

http://www.ifpi.edu.br/

Leia-se:

2.1 Os (As) candidatos(as) deverão seguir o disposto no cronograma:

ETAPAS PRAZOS

Lançamento do Edital 21/12/2021

Inscrições on-line 22/12/2021 à 05/01/2022

Homologação das Inscrições 10/01/2022

Recurso contra a Homologação das
Inscrições e de classificação

11/01/2022

Divulgação dos horários e links para
entrevista

12/01/2022

Entrevista online 13 e  14/01/2022

Publicação do Resultado Preliminar 17/01/2022

Recurso contra Publicação do Resultado
Preliminar

18/01/2022

Publicação do Resultado Final 19/01/2022

Entrega de Documentos 20/01/2022

Previsão de início das Atividades das/dos
Bolsistas

21/01/2022

OBSERVAÇÕES:

• O candidato que não acessar a sala virtual de entrevista em até 05 (cinco) minutos após o

horário previsto, será considerado elimininado.

• Será de inteira responsabilidade do(a) candidato(a), a conexão de internet para participar

da entrevista.

Campo Maior, 10 de janeiro de 2022

Comissão Organizadora
Portaria 73/2021-GADIR/DG-CMAIOR/CACAM/IFPI

                                                  (Assinatura no Original)